РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ УХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Уховский

11.10.2023 г.                                                                                                                             № 41
О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Уховского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Уховского муниципального образования от 22.08.2022 г. № 26

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и иными федеральными законами и нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок, руководствуясь Уставом Уховского муниципального образования, администрация Уховского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Уховского муниципального образования, утвержденное постановлением администрации Уховского муниципального образования от 22.08.2022 г. № 26 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 8 пункта 20 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

«8) незамедлительно сообщить муниципальному заказчику о возникновении обстоятельств, предусмотренных частью 6 статьи 39 Федерального закона № 44-ФЗ. В случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в части 6 статьи 39 Федерального закона № 44-ФЗ, муниципальный заказчик, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным положениями части 6 статьи 39 Федерального закона № 44-ФЗ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Уховского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Уховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Уховского муниципального образования                                              В.К. Дроздов